La Galatie, contrée de l'Asie Mineure, située entre la Bithynie, la Paphlagonie, le Pont, la Cappadoce et la Phrygie, fut visitée par saint Paul, qui y séjourna quelque temps pendant ses prédications en Orient.

1. Si quis vobis evangelizaverit præter id quod accepistis, anathema sit. C. i. v. 9.

2. Non est Judæus neque Græcus; non est servus neque liber; non est masculus neque femina: omnes enim vos unum estis in Christo Jesu. C. iii. v. 28.

3. Bonum æmulamini in bono semper. C. iv. v. 18.

4. Spiritu ambulate, et desideria carnis non perficietis. C. v. v. 16.

5. Manifesta sunt opera carnis: quæ sunt fornicatio, immunditia, impudicitia, luxuria, idolorum servitus, veneficia, inimicitiae, contentiones, æmulationes, iræ, rixæ, dissensiones, sectæ, invidiae, homicidia, ebrietates, comessationes, et his similia, quæ prædico vobis, sicut prædixi: quoniam qui talia agunt regnum Dei non consequentur. V. 19, 20 et 21.

6. Fructus autem spiritus est caritas, gaudium, pax, patientia, benignitas, bonitas, longanimitas, mansuetudo, fides, modestia, continencia, castitas. V. 22 et 23.

7. Qui sunt Christi, carnem suam crucifixerunt cum vitiis et concupiscentiis. V. 24.

8. Non efficiatur inanis gloriæ cupidi, invicem provocantes, invicem invidentes. V. 26.

9. Fratres, etsi præoccupatus fuerit homo in aliquo delicto, vos, qui spirituales estis, hujusmodi instruite in spiritu lenitatis, considerans te ipsum, ne et tu tenteris. C. vi. v. 4.

10. Alter alterius onera portate, et sic adimplebitis legem Christi. V. 2. www.libtool.com.cn

11. Nolite errare : Deus non irridetur. Quæ enim seminaverit homo, haec et metet. V. 7 et 8.

12. Bonum facientes non deficiamus : tempore enim suo metemus non deficientes. V. 9.

13. Mihi absit gloriari nisi in cruce Domini nostri Jesu Christi, per quem mihi mundus crucifixus est, et ego mundo. V. 44.

MAXIMES TIRÉES DE L'ÉPITRE DE SAINT PAUL AUX ÉPHÉSIENS.

Au sortir de Corinthe, où il avait été poursuivi et accusé par les Juifs, saint Paul se rendit à Éphèse, ville de l'Asie Mineure, dans l'Ionie. Il y demeura trois ans entiers, opérant chaque jour de nombreuses conversions, et toujours en butte aux persécutions les plus cruelles.

1. In quo ¹ habemus redēptionem per sanguinem ejus, remissionem peccatorum secundūm divitias gratiæ ejus. C. i. v. 7.

2. Quum essemus mortui peccatis, convivificavit nos in Christo, cuius gratiâ estis salvati : et hoc non ex vobis, Dei enim donum est ; non ex operibus, ut ne quis glorietur. C. ii. v. 5, 8 et 9.

1. Jésus-Christ.

3. Obsecro vos ut dignè ambuletis vocatione quâ vocati estis, cum omni humilitate et mansuetudine, cum patientiâ supportantes invicem in caritate, solliciti servare unitatem spiritûs in vinculo pacis.

C. iv. v. 1, 2 et 3.

4. Deponentes ~~wmendict.com.cn~~ mendacium, loquimini veritatem, unusquisque cum proximo suo, quoniam sumus invicem membra. V. 25.

5. Sol non occidat super iracundiam vestram. V. 26.

6. Nolite locum dare diabolo. V. 27.

7. Omnis sermo malus ex ore vestro non procedat. Sed si quis bonus ad ædificationem fidei, ut det gratiam audientibus. V. 29.

8. Omnis amaritudo, et ira, et indignatio, et clamor, et blasphemia tollatur a vobis cum omni malitiâ. V. 31.

9. Estote invicem benigni, misericordes, donantes iuvicem, sicut et Deus in Christo donavit vobis. V. 32.

10. Estote imitatores Dei, sicut filii carissimi, et ambulate in dilectione, sicut et Christus dilexit nos. C. v. v. 1 et 2.

11. Fornicatio et omnis immunditia, aut avaritia, nec nominetur in vobis, sicut decet sanctos, aut turpitudo, aut stultiloquium, aut scurrilitas quæ ad rem non pertinet; sed magis gratiarum actio. V. 3 et 4.

12. Nolite inebriari vino, in quo est luxuria: sed implemini Spiritu Sancto, loquentes vobismel ipsis in psalmis, et hymnis, et canticis spiritualibus

cantantes, et psallentes in cordibus vestris Domino, gratias agentes semper pro omnibus in nomine Domini nostri Jesu Christi Deo et Patri. V. 18, 19 et 20.

43. Filii, obedite parentibus vestris in Domino : hoc enim justum est. C. vi. v. 4.

44. Honora patrem tuum et matrem tuam, quod est mandatum primum in promissione ; ut bene sit tibi , et sis longævus super terram. V. 2 et 3.

45. Unusquisque quocumque fecerit bonum, hoc recipiet a Domino, sive servus, sive liber. V. 8.

46. Vos, domini, eadem facite illis, remittentes minas ; scientes quia et illorum et vester Dominus est in cœlis, et personarum acceptio non est apud eum. V. 9.

MAXIMES TIRÉES DE L'ÉPITRE DE SAINT PAUL AUX PHILIPPIENS.

Après le premier concile de Jérusalem, qui fut convoqué sur la proposition de saint Paul, en 51, et avant ses prédications dans la Grèce proprement dite, l'apôtre se rendit en Macédoine, où il fut battu de verges et jeté dans les fers. Cependant les magistrats eux-mêmes, effrayés par un miracle, vinrent le délivrer. La ville de Philippi était située dans la partie nord-est de la Macédoine, sur les confins de la Thrace.

4. Dignè Evangelio Christi conversamini. C. i. v. 27.

2. Vobis donatum est pro Christo , non solùm ut in eum credatis, sed ut etiam pro illo patiamini. V. 29.

3. Nihil per contentionem, neque per inanem

gloriam ; sed in humilitate superiores sibi invicem arbitrantes. C. II. v. 3.

4. Non quæ sua sunt singuli considerantes, sed ea quæ sunt aliorum. Hoc enim sentite in vobis, quod et in Christo Jesu. V. 4 et 5.

5. Carissimi mei , cum metu et tremore vestram salutem operamini : Deus est enim qui operatur in vobis et velle et perficere, pro bona voluntate. V. 12 et 13.

6. Existimo omnia detrimentum esse propter eminentem scientiam Jesu Christi Domini mei ; propter quem omnia detrimentum feci et arbitror ut stercora , ut Christum lucrifaciam. C. III. v. 8.

7. Nihil solliciti sitis ; sed, in omni oratione et obsecratione , cum gratiarum actione petitiones vestræ innotescant apud Deum. C. IV. v. 6.

8. De cetero , fratres , quæcumque sunt vera , quæcumque pudica , quæcumque justa , quæcumque sancta , quæcumque amabilia , quæcumque bonæ famæ , si qua virtus , si qua laus disciplinæ , hæc cogitate. V. 8.

MAXIMES TIRÉES DE L'ÉPITRE DE SAINT PAUL AUX COLOSSIENS.

Colosses était une ville de la Phrygie, grande contrée au centre de l'Asie et à l'est de la Galatie ; elle était située sur le fleuve Méandre, non loin de Laodicée. Saint Paul y vint sans doute prêcher après son séjour en Galatie.

4. Si consurrexistis cum Christo , quæ sursum sunt quærите , ubi Christus est in dexterâ Dei se-

dens : quæ sursum sunt sapite, non quæ super terram. C. III. v. 1 et 2.

2. Mortificate membra vestra , quæ sunt super terram ; fornicationem , immunditiam , libidinem , concupiscentiam malam , et avaritiam , quæ est simulacrorum servitus . V. 5. www.libtool.com.cn

3. Deponite et vos omnia , iram , indignationem , malitiam , blasphemiam , turpem sermonem de ore vestro . V. 8.

4. Nolite mentiri invicem , exsfoliantes vos veterem hominem cum actibus suis , et induentes novum eum qui renovatur in agnitionem secundum imaginem ejus qui creavit illum . V. 9 et 10.

5. Induite vos sicut electi Dei , sancti et dilecti , viscera misericordiæ , benignitatem , humilitatem , modestiam , patientiam . V. 12.

6. Supportantes invicem , et donantes vobismet ipsis , si quis adversus aliquem habet querelam , sicut et Dominus donavit vobis , ita et vos . V. 13.

7. Super omnia hæc , caritatem habete , quod est vinculum perfectionis . V. 14.

8. Omne quodcumque facitis in verbo aut in opere , omnia in nomine Domini Jesu Christi , gratias agentes Deo et Patri per ipsum . V. 17.

9. Filii , obedite parentibus per omnia , hoc enim placitum est in Domino . V. 20.

10. Quodcumque facitis , ex animo operamini , sicut Domino , et non hominibus . Scientes quod a Domino accipietis retributionem hereditatis : Domino Christo servite . V. 23 et 24.

MAXIMES TIRÉES DES ÉPITRES DE SAINT PAUL AUX THESSALONICIENS.

Saint Paul, du temps qu'il prêchait le christianisme en Macédoine, visita Thessalonique, où il fit de nombreuses conversions. Thessalonique, qui avait porté d'abord le nom de ~~Therma~~, était située au fond du golfe Thermalque, dans la contrée de la Macédoine appelée Mygdonie.

1. Hæc est voluntas Dei sanctificatio vestra , ut abstineatis vos a fornicatione , ut sciat unusquisque vestrūm vas suum possidere in sanctificatione et honore, non in passione desiderii, sicut et gentes quæ ignorant Deum. Épître I. c. iv. v. 3, 4 et 5.

2. Rogamus vos , fratres , ut noveritis eos qui laborant inter vos , et præsunt vobis in Domino , et monent vos, ut habeatis illos abundantiū in caritate propter opus illorum : pacem habete cum eis. C. v. v. 12 et 13.

3. Omnia probate ; quod bonum est , tenete ; ab omni specie mala abstинete vos. V. 21 et 22.

4. Nolite deficere bene facientes. Épître II. c. III. v. 13.

MAXIMES TIRÉES DES ÉPITRES DE SAINT PAUL A TIMOTHÉE.

Timothée, disciple de saint Paul, qui le convertit au christianisme, était né dans la Lycaonie, contrée de l'Asie Mineure , voisine de la Phrygie, d'un père païen et d'une mère juive, dans la ville de Lystre, où saint

Paul fut lapidé et laissé pour mort sur la place. Après avoir longtemps suivi saint Paul dans ses voyages, Timothée s'arrêta à Éphèse, dont il fut le premier évêque. C'est après cette séparation que saint Paul lui adressa les deux épîtres d'où sont extraites les maximes suivantes.

www.libtool.com.cn

1. Finis præcepti est caritas de corde puro et conscientiâ bona et fide non fictâ. Epître I. c. i. v. 5.

2. Obsecro primūm omnium fieri obsecrations, orationes, postulationes, gratiarum actiones pro omnibus hominibus, pro regibus, et omnibus qui in sublimitate sunt, ut quietam et tranquillam vitam agamus in omni pietate et castitate. Hoc enim bonum est et acceptum coram salvatore nostro Deo, qui omnes homines vult salvos fieri et ad agnitionem veritatis venire. C. II. v. 1, 2, 3 et 4.

3. Unus Deus, unus et mediator Dei et hominum, homo Christus Jesus, qui dedit redemptionem semet ipsum pro omnibus. V. 5 et 6.

4. Volo viros orare in omni loco, levantes puras manus, sinè irâ et disceptatione. V. 8.

5. Similiter et mulieres in habitu ornato, cum verecundiâ et sobrietate ornantes se, et non in tortis crinibus, aut auro, aut margaritis, vel veste pretiosa; sed, quod decet mulieres, promittentes pietatem per bona opera. V. 9 et 10.

6. Ineptas et aniles fabulas devita: exerce autem te ipsum ad pietatem; pietas ad omnia utilis est, promissionem habens vitæ quæ nunc est, et futuræ. C. IV. v. 7 et 8.

7. Si quis suorum , et maximè domesticorum , curam non habet, fidem negavit, et est infideli de-terior. C. v. v. 8.

8. Qui bene præsunt presbyteri, dupli ci honore digni habeantur, maximè qui laborant in verbo et doctrinā. Dicit enim Scriptura : www.libtock.com/utriusque.html Dignus est opera-rius mercede suā. V. 17 et 18.

9. Qui volunt divites fieri incident in tentatio-nem et in laqueum diaboli , et desideria multa inutilia et nociva, quæ mergunt homines in interi-tum et perditionem. C. vi. v. 9.

10. Radix omnium malorum est cupiditas, quam quidam appetentes, erraverunt a fide, et inserue-runt se doloribus multis. V. 40.

11. Divitibus hujus sæculi præcipere non sublime sapere, neque sperare in incerto divitarum, sed in Deo vivo , qui præstat nobis omnia abunde ad fruendum ; bene agere , divites fieri in bonis ope-ribus, facilè tribuere , communicare, thesaurizare sibi fundamentum bonum in futurum , ut appre-hendant veram vitam. V. 17, 18 et 49.

12. Non dedit nobis Deus spiritum timoris , sed virtutis et dilectionis et sobrietatis : noli itaque erubescere testimonium Domini nostri. Épître II. c. i v. 7 et 8.

13. Labora sicut bonus miles Christi Jesu : nemo militans Deo implicat se negotiis sæcularibus, ut ei placeat cui se probavit. C. ii. v. 3 et 4.

14. Si commortui sumus , et convivemus ; si sustinemus , et corregnabimus ; si negaverimus, et ille negabit nos. V. 11 et 12.

45. Sollicitè cura te ipsum probabilem exhibere
Deo, operarium inconfusibilem, rectè tractantem
verbum veritatis. V. 15.

46. Cognovit Dominus qui sunt ejus. V. 19.

47. Discedat ab iniuitate omnis qui nominat
nomen Domini. V. 19. www.libtool.com.cn

48. Servum Domini non oportet litigare, sed
mansuetum esse ad omnes, docibilem, patientem,
cum modestiâ corripientem eos qui resistunt veri-
tati, ne quando Deus det illis poenitentiam ad co-
gnoscendam veritatem, et resipiscant a diaboli
laqueis. V. 24, 25 et 26.

49. Hoc scito, quòd in novissimis diebus insta-
bunt tempora periculosa : erunt homines se ipsos
amantes, cupidi, elati, superbi, blasphemi; pa-
rentibus non obedientes, ingrati, scelesti, sinè
affectione, sinè pace, criminatores, incontinentes,
immites, sinè benignitate, proditores, protervi,
tumidi, et voluptatum amatores magis quam Dei,
habentes speciem quidem pietatis, virtutem ejus
abnegantes : et hos devita. C. III. v. 1, 2, 3, 4 et 5.

20. Omnes qui piè volunt vivere in Christo
Jesu persecutionem patientur. V. 42.

24. Omnis Scriptura divinitus inspirata utilis est
ad docendum, ad arguendum, ad corripiendum,
ad erudiendum in justitiâ, ut perfectus sit homo
Dei, ad omne opus bonum instructus. V. 16 et 17.

MAXIMES TIRÉES DE L'ÉPITRE DE SAINT PAUL A TITE.

Tite ou Titus, né en Grèce, fut converti par saint Paul à la foi chrétienne. Saint Paul, après l'avoir gardé auprès de lui comme secrétaire et comme interprète, l'envoya à Corinthe pour apaiser les querelles qui troublaient cette Église. Vers l'an 63, saint Paul nomma Tite évêque de l'île de Crète, et c'est dans son diocèse que Tite reçut l'épître d'où sont extraites les maximes suivantes.

4. Juvenes hortare ut sobrii sint : in omnibus te ipsum præbe exemplum bonorum operum, in doctrinâ, in integritate, in gravitate, verbum solum, irreprehensibile. C. II. v. 6, 7 et 8.

2. Apparuit gratia Dei salvatoris omnibus hominibus, erudiens nos, ut, abnegantes impietatem et sœcularia desideria , sobriè et justè et piè vivamus in hoc sœculo : exspectantes beatam spem, et adventum gloriæ magni Dei et salvatoris nostri Jesu Christi, qui dedit semet ipsum pro nobis, ut nos redimeret ab omni iniquitate, et mundaret sibi populum acceptabilem, sectatorem bonorum operum. V. 11, 12, 13 et 14.

3. Quum benignitas, et humanitas apparuit salvatoris nostri Dei, non ex operibus justitiae quæ fecimus nos, sed secundùm suam misericordiam salvos nos fecit per lavacrum regenerationis et renovationis Spiritûs Sancti, quem effudit in nos abunde per Jesum Christum salvatorem nostrum, ut justificati gratiâ ipsius heredes simus secundùm spem Vitæ æternæ. C. III. v. 4, 5, 6 et 7.

4. Ut curent bonis operibus præesse qui credunt
Deo. V. 8.

**MAXIMES TIRÉES DE L'ÉPITRE DE SAINT PAUL
AUX HÉBREUX.**

L'Épitre aux Hébreux est adressée aux Juifs qui avaient embrassé le christianisme. Saint Paul les exhorte à persévérer dans leur foi; il leur remet sous les yeux les points principaux de la religion chrétienne, les préceptes de sa morale, et leur annonce qu'il espère les visiter bientôt avec Timothée.

4. Non est ulla creatura invisibilis in conspectu ejus¹: omnia autem nuda et aperta sunt oculis ejus. C. iv. v. 43.

2. Non habemus pontificem qui non possit compati infirmitatibus nostris; tentatum autem per omnia pro similitudine absque peccato. Adeamus ergo cum fiduciâ ad thronum gratiæ, ut misericordiam consequamur et gratiam inveniamus in auxilio opportuno. V. 45 et 46.

3. Salvare in perpetuum potest² accedentes per semet ipsum ad Deum: semper vivens ad interpellandum pro nobis. C. vii. v. 25.

4. Irritam quis faciens legem Moysi, sinè ulla miseratione duobus vel tribus testibus moritur: quantò magis putatis deteriora mereri supplicia, qui Filium Dei conculcaverit, et sanguinem Tes-

1. Le Seigneur.

2. Le sujet est Jésus-Christ.

tamenti pollutum duxerit, in quo sanctificatus est, et spiritui gratiae contumeliam fecerit? C. x. v. 28 et 29.

5. Horrendum est incidere in manus Dei viventis. V. 34.

6. Sinè fide impossibile est placere Deo; credere enim oportet accendentem ad Deum quia est, et inquirentibus se remunerator sit. C. xi. v. 6.

7. Adspicientes in auctorem fidei, et consummatorem Jesum, qui proposito sibi gaudio sustinuit crucem, confusione contempta, atque in dexterâ sedis Dei sedet. C. xii. v. 2.

8. Recogitate eum, qui tales sustinuit a peccatoribus adversum semet ipsum contradictionem; ut ne fatigemini animis vestris deficientes. V. 3.

9. Omnis disciplina in præsenti quidem videtur non esse gaudii, sed mœroris; postea autem fructum pacatissimum exercitatis per eam reddet iustitiae. V. 44.

10. Pacem sequimini cum omnibus, et sanctimoniam, sinè qua nemo videbit Deum. V. 44.

11. Non habemus hic manentem civitatem, sed futuram inquirimus. C. xiii. v. 44.

12. Obedite præpositis vestris, et subjacete eis: ipsi enim pervigilant quasi rationem pro animabus vestris reddituri. V. 47.

13. Deus pacis aptet vos in omni bono, ut faciat eis voluntatem: faciens in vobis quod placat coram se per Jesum Christum. V. 20 et 24.

MAXIMES TIRÉES DE L'ÉPITRE DE SAINT JACQUES.

Saint Jacques le Mineur, l'un des douze apôtres, frère de saint Simon et de saint Jude, fils de Marie, la sœur de la Vierge, et cousin de Jésus-Christ, fut choisi pour évêque de Jérusalem, peu de jours après l'Ascension. Le grand prêtre Ananus le fit précipiter du haut du temple, en l'an 62. On a de saint Jacques une épître canonique d'où sont extraites les maximes qui suivent.

1. Si quis vestrūm indiget sapientiā, postulet a Deo, qui dat omnibus affluenter, et non improperat ; et dabitur ei. Postulet autem in fide, nihil hæsitans. C. i. v. 5 et 6.

2. Nemo, quum tentatur, dicat quoniam a Deo tentatur ; Deus enim intentator malorum est : ipse autem neminem tentat. Unusquisque verò tentatur a concupiscentiā suā abstractus et illectus. Deinde concupiscentia, quum conceperit, parit peccatum : peccatum verò, quum consummatum fuerit, generat mortem. V. 13, 14 et 15.

3. Omne datum optimum et omne donum perfectum desursum est, descendens a Patre lumen, apud quem non est transmutatio nec vicisitudinis obumbratio. V. 47.

4. Sit omnis homo velox ad audiendum, tardus autem ad loquendum, et tardus ad iram. Ira enim viri justitiam Dei non operatur. V. 19 et 20.

5. Si quis putat se religiosum esse, non refrenans linguam suam, sed seducens cor suum, hujus vana est religio. V. 26.

6. Religio munda et immaculata apud Deum et

Patrem hæc est : visitare pupilos et viduas in tribulatione eorum, et immaculatum se custodire ab hoc sæculo. V. 27.

7. Quicumque totam legem servaverit, offendat autem in uno, factus est omnium reus. C. ii. v. 10.

8. Quid proderit, fratres mei, si fidem quis dicat se habere, opera autem non habeat? V. 14.

9. Tu credis quoniam unus est Deus ; bene facis : et dæmones credunt, et contremiscunt. V. 19.

10. Sicut corpus sine spiritu mortuum est, ita et fides sine operibus mortua est. V. 26.

11. Si quis in verbo non offendit, hic perfectus est vir. C. iii. v. 2.

12. Ita et lingua modicum quidem membrum est, et magna exaltat : ecce quantus ignis quam magnam silvam incendit ! Lingua ignis est, universitas iniqutatis. Lingua constituitur in membris nostris, quæ maculat totum corpus, et inflammat rotam nativitatis nostræ, inflammata a gehennâ. V. 5 et 6.

13. Quæ desursum est sapientia, primùm quidem pudica est, deinde pacifica, modesta, suadibilis, plena misericordiæ et fructibus bonis, non judicans, sine simulatione. V. 17.

14. Non habetis, propter quod non postulatis : petitis et non accipitis, eò quod malè petatis, ut in concupiscentiis vestris insumatis. C. iv. v. 2 et 3.

15. Adulteri, nescitis quia amicitia hujus mundi inimica est Dei ? Quicumque ergo voluerit amicus esse sæculi hujus, inimicus Dei constituitur. V. 4.

16. Deus superbis resistit, humilibus autem dat gratiam. V. 6.

47. Appropinquate Deo, et appropinquabit vobis. V. 8.

48. Humiliamini in conspectu Domini, et exaltabit vos. V. 40.

49. Agite nunc, divites, plorate ululantes in miseriis vestris quae advenient vobis. Aurum et argentum vestrum aeruginavit, et aerugo eorum in testimonium vobis erit, et manducabit carnes vestras sicut ignis. Thesaurizastis vobis iram in novissimis diebus. Epulati estis super terram, et in luxuriis enutristis corda vestra in die occisionis. C. v. v. 4, 3 et 5.

20. Exemplum accipite exitus malorum, laboris et patientiae, prophetas, qui locuti sunt in nomine Domini. Ecce beatificamus eos qui sustinuerunt : sufferentiam Job audistis, et finem Domini vidi-
stis, quoniam misericors Dominus est et miserator. V. 40 et 41.

21. Tristatur aliquis vestrum ? oret. Aequo animo est ? psallat. Infirmatur quis in vobis ? inducat presbyteros Ecclesiae, et orent super eum, ungentes eum oleo in nomine Domini : et oratio fidei salvabit infirmum, et allevabit eum Dominus, et, si in peccatis sit, remittentur ei. V. 43, 44 et 45.

22. Confitemini alterutrum peccata vestra, et orate pro invicem ut salvemini : multum enim valet deprecatio justi assidua. V. 46.

23. Fratres mei, si quis ex vobis erraverit a veritate, et converterit quis eum ; scire debit quoniam qui converti fecerit peccatorem ab errore

viae suæ, salvabit animam ejus a morte, et operiet multitudinem peccatorum. V. 49 et 20..

MAXIMES TIRÉES DES ÉPITRES DE SAINT PIERRE.

Saint Pierre, l'un des douze apôtres et le premier disciple de Jésus-Christ, prêcha le christianisme à Jérusalem aussitôt après la descente du Saint-Esprit. Arrêté par ordre du roi Hérode Agrippa, il fut miraculeusement tiré de sa prison, alla fonder l'Église d'Antioche, prêcha l'Évangile dans l'Asie Mineure, et vint à Rome dont il fut le premier évêque. Il fut martyrisé avec saint Paul sous le règne de Néron, qui le fit crucifier la tête en bas. Il nous reste de lui deux épîtres, dont la première est adressée aux Églises du Pont, de la Galatie, de la Cappadoce et de la Bithynie.

1. Secundùm eum qui vocavit vos Sanctum, et ipsi in omni conversatione sancti sitis; quoniam scriptum est: Sancti eritis, quoniam ego Sanctus sum. Épître I. c. 1. v. 15 et 16.

2. Et si Patrem invocatis eum, qui sine acceptione personarum judicat secundùm uniuscujusque opus, in timore incolatus vestri tempore conversamini. V. 47.

3. Animas vestras castificantes in obedientia caritatis, in fraternitatis amore, simplici ex corde invicem diligite attentiùs. V. 22.

4. Omnis caro ut fœnum, et omnis gloria ejus tanquam flos fœni: exaruit fœnum, et flos ejus decidit. Verbum autem Domini manet in æternum. V. 24 et 25.

5. Subjecti estote omni humanæ creaturæ propter Deum, sive regi quasi præcellentí, sive ducibus tanquam ab eo missis ad vindictam malefactorum, laudem verò bonorum. C. II. v. 43 et 44.

6. Sic est voluntas Dei, ut bene facientes obmutescere faciatis imprudentium hominum ignorantiam. V. 45.

7. Omnes honorate; fraternitatem diligite; Deum timete; regem honorificate. V. 47.

8. Oculi Domini super justos, et aures ejus in preces eorum: vultus autem Domini super facientes mala. C. III. v. 12.

9. Omnium finis appropinquavit. Estote itaque prudentes, et vigilate in orationibus, ante omnia autem mutuam in vobismet ipsis caritatem continuam habentes; quia caritas operit multitudinem peccatorum. C. IV. v. 7 et 8.

10. Unusquisque, sicut accepit gratiam, in alterutrum illam administrantes, sicut boni dispensatores multiformis gratiæ Dei. V. 10.

11. Communicantes Christi passionibus gaudete, ut et in revelatione gloriæ ejus gaudeatis exsultantes. V. 13.

12. Si exprobramini in nomine Christi, beati eritis: quoniam quod est honoris, gloriæ, et virtutis Dei, et qui est ejus Spiritus, super vos requiescit. V. 14.

13. Adolescentes, subditi estote senioribus. Omnes autem invicem humilitatem insinuate, quia Deus superbis resistit, humilibus autem dat gratiam. C. V. v. 5.

44. Humiliamini sub potenti manu Dei, ut vos exaltebit in tempore visitationis ; omnem sollicitudinem vestram projicientes in eum, quoniam ipsi cura est de vobis. V. 6 et 7.

45. Sobrii estote, et vigilate ; quia adversarius vester diabolus tanquam leo rugiens circuit, quaerens quem devoret : cui resistite fortes in fide. V. 8 et 9.

46. Deus omnis gratiae, qui vocavit nos in æternam suam gloriam in Christo Jesu, modicūm passos ipse perficiet, confirmabit solidabitque. V. 10.

47. Habemus firmorem propheticum sermonem, cui bene facitis attendentes, quasi lucernæ lucenti in caliginoso loco, donec dies elucescat, et lucifer oriatur in cordibus vestris : hoc primūm intelligentes, quod omnis prophetia Scripturæ propriâ interpretatione non fit. Non enim voluntate humanâ allata est aliquando prophetia : sed, Spiritu Sancto inspirati, locuti sunt sancti Dei homines. Epître II. c. i. v. 19, 20 et 21.

48. Novit Dominus pios de temptatione eripere, iniquos verò in diem judicii reservare cruciandos : magis autem eos qui post carnem in concupiscentiâ immunditiae ambulant. C. II. v. 9 et 10.

49. Unus dies apud Dominum sicut mille anni, et mille anni sicut dies unus. C. III. v. 8.

50. Non tardat Dominus promissionem suam, sicut quidam existimant ; sed patienter agit propter vos, nolens aliquos perire, sed omnes ad pœnitentiam reverti. V. 9.

51. Adveniet dies Domini ut fur : in quo coeli

magno impetu transient, elementa verò calore solventur, terra autem et quæ in ipsâ sunt opera exurentur. V. 10.

22. Vos præscientes, custodite : ne insipientium errore traducti excidatis a propriâ firmitate. Crescite verò in gratiâ et in cognitione Domini nostri et salvatoris Jesu Christi. V. 17 et 48.

MAXIMES TIRÉES DES ÉPITRES DE SAINT JEAN.

Saint Jean l'Évangéliste, qu'il ne faut pas confondre avec saint Jean-Baptiste, le précurseur du Messie, était frère de Jacques le Majeur ; il fut l'un des douze apôtres et le disciple bien-aimé de Jésus-Christ. Après la mort du Sauveur, il alla prêcher l'Évangile dans l'Asie, où il fonda plusieurs églises, et jusque chez les Parthes. Arrêté et conduit à Rome en 95, sous Domitien, il fut plongé dans une cuve d'eau bouillante, d'où il sortit sans avoir éprouvé aucun mal. Il fut relégué alors dans l'île de Patmos, voisine de Milet. Plus tard, sous Néron, il retourna à Éphèse, son séjour ordinaire, et y composa son Évangile. Il écrivit aussi trois Épîtres, que l'on met au nombre des écrits canoniques, et d'ot sont extraites les maximes suivantes.

1. Si dixerimus quoniam peccatum non habemus, ipsi nos seducimus, et veritas in nobis non est. Épître I. c. 1. v. 8.

2. Si confiteamur peccata nostra, fidelis est¹ et justus, ut remittat nobis peccata nostra, et emundet nos ab omni iniquitate. V. 9.

1. Le sujet est Jésus-Christ.

3. Filioli mei, hæc scribo vobis, ut non peccatis ; sed et si quis peccaverit, advocatum habemus apud Patrem, Jesum Christum justum . et ipse est propitiatio pro peccatis nostris , non pro nostris autem tantùm, sed etiam pro totius mundi. C. II.

v. 4 et 2. www.libtool.com.cn

4. Qui dicit se nōsse eum , et mandata ejus non custodit, mendax est , et in hoc veritas non est. V. 4.

5. Qui dicit se in ipso manere, debet, sicut ille ambulavit, et ipse ambulare. V. 6.

6. Qui dicit se in luce esse , et fratrem suum odit, in tenebris est usque adhuc. V. 9.

7. Qui diligit fratrem suum , in lumine manet, et scandalum in eo non est. V. 10.

8. Nolite diligere mundum , neque ea quæ in mundo sunt. Si quis diligit mundum , non est caritas Patris in eo : quoniam omne quod est in mundo , concupiscentia carnis est, et concupiscentia oculorum , et superbia vitæ , quæ non est ex Patre, sed ex mundo est. Et mundus transit, et concupiscentia ejus : qui autem facit voluntatem Dei , manet in æternum. V. 15, 16 et 17.

9. Et nunc, filioli, manete in eo, ut, quum apparuerit, habeamus fiduciam , et non confundamur ab eo in adventu ejus. V. 28.

10. Videte qualem caritatem dedit nobis Pater, ut filii Dei nominemur et simus : propter hoc mundus non novit nos, quia non novit eum. C. III. v. 4.

11. Carissimi , nunc filii Dei sumus , et nondum apparuit quid erimus. Scimus quoniam, quum ap-

paruerit, similes ei erimus, quoniam videbimus eum sicuti est. Et omnis qui habet hanc spem in eo sanctificat se, sicut et ille sanctus est. V. 2 et 3.

12. Qui facit peccatum, ex diabolo est : quoniam ab initio diabolus peccat. In hoc apparuit Filius Dei , ut dissolvat opera diaboli. V. 8.

13. Hæc est annuntiatio quam audistis ab initio, ut diligatis alterutrum, non sicut Caïn, qui ex maligno erat, et occidit fratrem suum : et propter quid occidit eum? quoniam opera ejus maligna erant; fratris autem ejus, justa. V. 11 et 12.

14. Qui non diligit, manet in morte. V. 14.

15. In hoc cognovimus caritatem Dei , quoniam ille animam suam pro nobis posuit : et nos debemus pro fratribus animas ponere. V. 16.

16. Carissimi, si cor nostrum non reprehenderit nos, fiduciam habemus ad Deum : et quidquid petierimus, accipiemus ab eo ; quoniam mandata ejus custodimus, et ea quæ sunt placita coram eo, facimus. V. 21 et 22.

17. Et hoc est mandatum ejus, ut credamus in nomine Filii ejus Jesu Christi, et diligamus alterutrum, sicut dedit mandatum nobis. V. 23.

18. Qui servat mandata ejus, in illo manet, et ipse in eo : et in hoc scimus quoniam manet in nobis, de spiritu quem dedit nobis. V. 24.

19. In hoc est caritas, non quasi nos dilexerimus Deum, sed quoniam ipse prior dilexit nos, et misit Filium suum propitiationem pro peccatis nostris. C. iv. v. 10.

20. Deus caritas est; et qui manet in caritate, in Deo manet, et Deus in eo. V. 46.

24. Si quis dixerit quoniam: « Diligo Deum, » et fratrem suum oderit, mendax est : qui enim non diligit fratrem suum quem videt, Deum, quem non videt, quomodo potest diligere ? V. 20. www.Libtool.com.cn

22. Hæc est caritas Dei , ut mandata ejus custodiamus ; et mandata ejus gravia non sunt. C. v. v. 3.

23. Hæc est fiducia quam habemus ad eum, quia , quodcumque petierimus secundùm voluntatem ejus, audit nos. V. 14.

24. Hæc est caritas , ut ambulemus secundùm mandata ejus. Épître II. c. I. v. 6.

25. Carissime, noli imitari malum, sed quod bonum est : qui bene facit , ex Deo est ; qui malè facit, non vidit Deum. Épître III. v. 11.

MAXIMES TIRÉES DE L'APOCALYPSE DE SAINT JEAN.

L'Apocalypse (ou révélation) fut écrite par saint Jean pendant son exil à Patmos. Elle se divise en trois parties : la première contient une instruction adressée aux évêques de l'Asie Mineure ; la seconde décrit les persécutions que doit souffrir l'Église et les châtiments réservés par Dieu aux persécuteurs ; enfin, la troisième montre le futur bonheur de l'Église triomphante.

1. Qui dilexit nos , et lavit nos a peccatis nostris in sanguine suo , et fecit nos regnum et sacer-

dotes Deo et Patri suo , ipsi gloria et imperium in
sæcula sæculorum. C. i. v. 5 et 6.

2. Esto fidelis usque ad mortem , et dabo tibi
coronam vitæ. C. ii. v. 40.

3. Qui vicerit non lædetur a morte secundâ
V. 41.

4. Esto vigilans ; non enim invenio opera tua
plena coram Deo meo. In mente ergo habe qua-
liter acceperis et audieris , et serva , et pœnitentia-
tiam age. Si ergo non vigilaveris , veniam ad te
tanquam fur , et nescies quâ horâ veniam ad te.
C. iii. v. 2 et 3.

5. Ego quos amo , arguo et castigo : æmulare
ergo , et pœnitentiam age. V. 49.

6. Ecce sto ad ostium , et pulso : si quis au-
dierit vocem meam et aperuerit mihi januam , in-
trabo ad illum , et cœnabo cum illo , et ipse mecum.
V. 20.

7. Timete Dominum , et date illi honorem , quia
venit hora judicii ejus ; et adorate eum , qui fecit
cœlum et tertiam , mare et fontes aquarum.
C. xiv. v. 7.

8. Beati mortui qui in Domino moriuntur.
Amodo jam dicit Spiritus , ut requiescant a la-
boribus suis : opera enim illorum sequuntur illos.
V. 43.

9. Exite de illâ ¹ , populus meus , ut ne parti-
cipes sitis delictorum ejus , et de plagis ejus non
acciapiatis. C. xviii. v. 4.

1. Illâ. Babylone.

10. Timidis, et incredulis , et execratis , et homicidis , et fornicatoribus , et veneficis , et idolatris , et omnibus mendacibus , pars illorum erit in stagno ardenti igne et sulfure : quod est mors secunda. C. **xxi.** v. 8.

11. Non intrabit in eam' aliquod coquinatum , aut abominationem faciens et mendacium , nisi qui scripti sunt in libro vitæ Agni. V. 27.

12. Qui justus est justificetur adhuc , et sanctus sanctificetur adhuc. C. **xxii.** v. 11.

13. Ecce venio citò , et merces mea mecum est , reddere unicuique secundùm opera sua. V. 42.

1. *Eam. La Jérusalem triomphante.*

FIN.

**This book should be returned to
the Library on or before the last date
stamped below.**

**A fine of five cents a day is incurred
by retaining it beyond the specified
time.**

Please return promptly.

www.libtool.com.cn

www.libtool.com.cn